
1 
 

----- 

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 

Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  

Πληροφορίες:  Μαργ. Δαναλάτου 

Τηλέφωνο: 210-3443274 

  
 

 

-----   
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

 
  

Μαρούσι,  21-06-2018  
Αρ. Πρωτ.  102655/Δ2 

         
        
 

                                         
   

 

 
                              
 
                           ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

   ΦΕΚ 2786/τ.Β΄/13-07-2018 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: « Ίδρυση Μουσικού Γυμνασίου Σάμου και Καλλιτεχνικού Γυμνασίου Κοζάνης» 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 5 του Ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (167 Α΄) σε συνδυασμό 

με τις  παρ. 1 και 5 του άρθρου 11 του Ν. 1966/1991 «Μεταγραφές φοιτητών Α.Ε.Ι., 

σπουδαστών Τ.Ε.Ι. και άλλες διατάξεις» (147 Α’), όπως ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 16 Ν. 1824/1988 (296 Α΄) με το οποίο κυρώθηκε η υπουργική 

απόφαση Γ2/ 3345/2-9-1988  (649 Β΄) «Ίδρυση και λειτουργία Μουσικών Σχολείων». 

3. Τις διατάξεις της παρ. 16 του άρθρου 8 του Ν. 3194/2003 (267 Α΄) «Ρύθμιση εκπαιδευτικών 

θεμάτων και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 94 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (87 Α΄). 

5. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 59 του Ν.3966/2011 «Θεσμικό Πλαίσιο των Πρότυπων 

Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του 

Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (118 

Α΄). 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ                  
Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ                         

ΔΙΕYΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                    

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΨ7Υ4653ΠΣ-ΚΣ5



2 
 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 132 του Ν.4199/2013 (216 Α΄) «Δημόσιες υπεραστικές οδικές 

μεταφορές επιβατών − Ρυθμιστική Αρχή Επιβατικών Μεταφορών και άλλες διατάξεις» σε 

συνδυασμό με την Αρ. Δ16γ/05/483/Γ/11-11-2013 Κ.Υ.Α. «Διαπιστωτική πράξη συγχώνευσης 

των εταιρειών «ΔΕΠΑΝΟΜ Α.Ε.», «ΘΕΜΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε.» και «ΟΣΚ Α.Ε.» με σύσταση 

νέας εταιρείας με την επωνυμία «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.»» (2856 Β΄). 

7. Τις διατάξεις της περ. ιβ του άρθρου 20  του Ν. 4270/2014 « Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και 

άλλες διατάξεις» (143 Α΄) όπως αντικαταστάθηκε με την περ. γ της παρ. 3 του άρθρου 10 του 

Ν. 4337/2015 «Μέτρα για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 

διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (129 Α΄). 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

Όργανα που κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/05 (98 Α΄). 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου Οικονομικών κλπ» (213 Α’) 

όπως έχει τροποποιηθεί και συμπληρωθεί με τα άρθρα 1 και 4 και του Π.Δ. 189/2009 

«Καθορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (221 Α΄). 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (145 Α΄). 

11. Το Π.Δ. 125/2016 (210 Α΄) «Διορισμός  Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

12. Tην αρ. Υ29/08−10−2015 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (2168 Β΄). 

13. Την από 04-05-2018  βεβαίωση του Προέδρου της Καλλιτεχνικής Επιτροπής  Μουσικών 

Σχολείων του ΥΠ.Π.Ε.Θ.                

14. Το  πρακτικό αριθμ. 6/23-04-2018/Θ3  της Επιτροπής  Καλλιτεχνικών σχολείων του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

15. Τις προτάσεις των Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και τις εισηγήσεις των 

Περιφερειακών Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, όπως 

καταχωρήθηκαν στο πληροφοριακό σύστημα myschool. 

16. Τα αρ. Φ2/1402/02-03-2018 και Φ2/2286/03-04-2018 έγγραφα της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Σάμου. 

17. Το αρ. Φ.2.1/2661/03-04-2018 έγγραφο της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Κοζάνης. 

18. Την αρ. 317/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σάμου.                     

19. Την αρ. 674/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κοζάνης                                  

(ΑΔΑ: 7ΦΝ8ΩΛΠ-ΩΣΚ). 

20. Το  αρ.   Φ.1/Γ/90/66303/Β1/26-04-2018 έγγραφο της Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού 

& ΜΠΔΣ του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων. 

21. Την αρ. 224921/ΓΔ2/20-12-2017 Απόφαση έγκρισης δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης 

Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων. 

22. Την αρ. 27910/28-11-2017 βεβαίωση δέσμευσης οικονομικών πιστώσεων του Δήμου Σάμου. 

23. Την αρ. 152/28-11-2017  βεβαίωση ανάληψης δαπάνης λειτουργικών εξόδων της Σχολικής 

Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Σάμου. 

24. Την αρ. 55401/20-11-2017 βεβαίωση δέσμευσης οικονομικών πιστώσεων του Δήμου Κοζάνης. 

ΑΔΑ: ΨΨ7Υ4653ΠΣ-ΚΣ5



3 
 

25. Την αρ. 667/20-11-2017  βεβαίωση ανάληψης δαπάνης λειτουργικών εξόδων της Σχολικής 

Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Κοζάνης. 

26. Το αρ.  Δ6/1629/02-02-2018 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικής Λειτουργίας της ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ 

ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε. για την κάλυψη των αναγκών εξοπλισμού.  

27. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλούνται τα ακόλουθα οικονομικά αποτελέσματα: 

 

α) Επί του κρατικού προϋπολογισμού 

Η εκ 2.000 Ευρώ δαπάνη οικονομικού έτους 2018 (από 01-09-2018 έως 31-12-2018) βαρύνει 

τις πιστώσεις του ΚΑΕ 0227 «Επίδομα θέσης ευθύνης και επίδομα ειδικής απασχόλησης των 

στελεχών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης», του ειδικού φορέα 19-220 του 

τακτικού προϋπολογισμού του ΥΠ.Π.Ε.Θ. και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις οι οποίες έχουν 

δεσμευθεί με την αρ. 224921/ΓΔ2/20-12-2017 Απόφαση (ΑΔΑ:Ω7ΣΖ4653ΠΣ-ΖΨΔ). 

Για την κάλυψη των εκ  6.000  Ευρώ ετήσια δαπάνη για καθένα από τα επόμενα οικονομικά 

έτη θα γίνεται σχετική πρόβλεψη στους αντίστοιχους προϋπολογισμούς. 

 

β) Επί του προϋπολογισμού των οικείων ΟΤΑ 

 Η εκ  5.670   Ευρώ περίπου δαπάνη (λειτουργικές δαπάνες και για την αγορά μουσικών 

οργάνων) έτους 2018 θα καλυφθεί από την επιχορήγηση που θα λαμβάνουν τα Ν.Π.Δ.Δ. με την 

επωνυμία Ενιαία Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης από τους ΚΑΠ των οικείων 

Δήμων για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης και 

εγγράφεται στον προϋπολογισμό έτους 2018. 

 Η εκ  13.010  Ευρώ περίπου ετήσια δαπάνη (λειτουργικές δαπάνες) για καθένα από τα 

επόμενα οικονομικά έτη θα αντιμετωπίζεται με την εγγραφή και πρόβλεψη ισόποσης 

πίστωσης στους ΚΑΠ των οικείων Δήμων. 

 

 Επίσης προκαλείται δαπάνη επί του προϋπολογισμού της ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.  για τις 

ανάγκες εξοπλισμού νεοϊδρυόμενων σχολικών μονάδων, οι οποίες θα καλυφθούν από τα 

αποθέματα εξοπλιστικών ειδών  της ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε. και ενδεχόμενη από τυχόν νέες 

προμήθειες που θα πραγματοποιηθούν στο πλαίσιο προγραμματισμού της ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ 

ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Ιδρύονται από το σχολικό έτος 2018-2019  

1) Το Μουσικό Γυμνάσιο Σάμου, με έδρα το Βαθύ της Σάμου, της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Σάμου, της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου. 

ΑΔΑ: ΨΨ7Υ4653ΠΣ-ΚΣ5



4 
 

2) Το Καλλιτεχνικό Γυμνάσιο Κοζάνης, με έδρα την Κοζάνη, της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κοζάνης, της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας. 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης. 

 

 

 

 

 

 

                                   

 

 

 

 

 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  ΥΠΟΥΡΓΟΣ            
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 
 

ΑΔΑ: ΨΨ7Υ4653ΠΣ-ΚΣ5


		2018-07-16T15:41:12+0300
	Athens




